
.

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune .trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 4264 / 2025  SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. corr.: 17/25 - 17/1 - 35 (24765)

OGGETTO: Avviso pubblico di manifestazione di interesse alla co – progettazione da 

parte di enti del Terzo settore, finalizzata alla definizione e realizzazione del sistema di 

accoglienza rivolto alle persone senza dimora e in situazione di grave marginalità per il 

periodo 01.01.2026 - 31.12.2027 (CUP F99G25000340004 – CIG B8CB3C3442).    

Costituzione della commissione giudicatrice e nomina dei commissari.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 2935/2025, di data 27.10.2025 esecutiva in 

data 30.10.2025, con cui è stato approvato l' Avviso pubblico per manifestazione di 

interesse alla co – progettazione da parte di enti del Terzo settore, finalizzata alla 

definizione e realizzazione del sistema di accoglienza rivolto alle persone senza dimora e 

Determinazione n. 4264 / 2025



.

in situazione di grave marginalità per il periodo 01.01.2026 - 31.12.2027 (CUP 

F99G25000340004 – CIG B8CB3C3442) e la documentazione correlata; 

dato atto che:

 l' Avviso sopra richiamato è stato pubblicato in data 30.10.2025 nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Trieste - sezione bandi e 

concorsi - Manifestazione di interesse;

 il termine di scadenza per la presentazione della manifestazione di interesse e 

della proposta progettuale, di cui all’art. 7 dell’Avviso stesso, è stato fissato al 

17.12. 2025 alle ore 12.00;

preso atto che entro la data di cui all'articolo 7 dell'Avviso è pervenuta alla casella di 

Posta Elettronica Certificata PEC del Comune di Trieste, una sola manifestazione di 

interesse (P.G. n. GEN-GEN-2025-247810-A/arrivo dd. 14/11/2025 ) da parte di 

Fondazione Diocesana Caritas Trieste Onlus, Comunità di San Martino al Campo, La 

Quercia Società Cooperativa Sociale, Lybra Cooperativa Sociale ONLUS, Fondazione 

International Rescue Committee Italia ETS che hanno presentato dichiarazione di 

impegno a costituire Associazione Temporanea di Scopo;

atteso che l’articolo 9 dell’ Avviso pubblico prevede la nomina di un’apposita 

commissione tecnica per accertare l’ammissibilità delle domande pervenute in relazione 

ai requisiti di cui all’art. 2 dell’Avviso stesso e per la valutazione della coerenza delle 

proposte progettuali pervenute nei termini fissati;

considerato che si rende necessario costituire la commissione per la verifica dei 

requisiti dei soggetti interessati all’avviso e per la valutazione della proposta pervenuta;

ritenuto pertanto opportuno nominare quali componenti della commissione tecnica di 

valutazione:
Determinazione n. 4264 / 2025



.

- presidente: dott. Stefano Chicco , Direttore del Servizio Sociale Comunale;

- componente: dott.ssa Donatella Rocco, funzionario direttivo, - Responsabile di 

P.O. Gestione attività amministrative per minori, famiglia, accoglienza del Servizio 

Sociale Comunale;

- componente: dott.ssa Paola Tagliapietra, funzionario direttivo (assistente sociale) 

del servizio Sociale Comunale; 

- segretaria verbalizzante: dott.ssa Enrica Cappuccio, funzionario specialista 

(amministrativo - contabile) del Servizio Sociale Comunale;

accertata la specifica competenza del Presidente e delle componenti della commissione 

che si va a costituire, come da curricula allegati sub A, B e C, parte integrante del 

presente provvedimento; 

viste le dichiarazioni di non incompatibilità e assenza di conflitto di interessi e delle 

componenti della commissione conservate agli atti;

dato atto che il presente provvedimento non comporta spesa;

richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2025 - 

2027, indicante criteri, modalità e strumenti di controllo per garantire la legalità e la 

trasparenza nei procedimenti di affidamento dei contratti pubblici, il quale provvede 

all'analisi e graduazione, nonchè al trattamento dei rischi in tema di scelta del 

contraente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture e loro esecuzione;

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d' interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell' art. 6 bis l. 241/90 e s.m.i. e dell' art. 7 

D.P.R. 62/2013; 

visto il D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016 e gli artt. da 27 a 29 del 

Determinazione n. 4264 / 2025



.

Codice in merito alla pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 

correttezza amministrativa del presente provvedimento;

visti l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per quanto riportato nelle premesse e qui interamente richiamato

1) di procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la valutazione della 

manifestazione di interesse pervenuta con a mezzo PEC con P.G.: n. GEN-GEN-

2025-247810-A/arrivo, di data, 14/11/2025 per la partecipazione alla co - 

progettazione finalizzata alla definizione e realizzazione del sistema di accoglienza 

rivolto alle persone senza dimora e in situazione di grave marginalità per il 

periodo 01.01.2026 - 31.12.2027 (CUP F99G25000340004 – CIG B8CB3C3442); 

2) di dare atto che i componenti vengono così individuati: 

- presidente: dott. Stefano Chicco , Direttore del Servizio Sociale Comunale;

- componente: dott.ssa Donatella Rocco, funzionario direttivo, - Responsabile 

di P.O. Gestione attività amministrative per minori, famiglia, accoglienza del 

Servizio Sociale Comunale;

- componente: dott.ssa Paola Tagliapietra, funzionario direttivo (assistente 

sociale) del servizio Sociale Comunale; 

- segretaria verbalizzante: dott.ssa Enrica Cappuccio, funzionario specialista 

(amministrativo - contabile) del Servizio Sociale Comunale;
Determinazione n. 4264 / 2025



.

3) di dare atto che è stata accertata la specifica competenza dei componenti della 

commissione che si va a costituire, come da curricula allegati; di dare atto che i 

componenti di cui sopra, hanno reso, altresì, la dichiarazione di assenza di cause 

di incompatibilità, conservate in atti;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del 

Bilancio comunale.

Allegati:

Sub. a -cv Chicco Stefano.pdf

Sub. b -cv Rocco Donatella.pdf

Sub. c. cv Tagliapietra Paola.pdf

IL/LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4264 / 2025



 Atto n. 4264 del 25/11/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO CHICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/11/2025 08:46:09


